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Kommunstyrelsen  

Svar på motion - Flagga för Nato på Natodagen av Karl 
Henriksson (KD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 21 augusti 2024, avslås motionen.  

Sammanfattning 
Den 18 mars 2024 väckte Karl Henriksson (KD) en motion om att Huddinge 
kommun ska flagga med NATO-flaggan. Den 4 april 2024 fyllde det 
nordatlantiska fördraget 75 år vilket motionären menade borde högtidlighållas. 
Mot bakgrund av detta yrkar motionären att Huddinge kommun framöver ska 
flagga med Nato-flaggan den 4 april. 
Vid tillfrågande av kommuner på Södertörn visar det sig att kommunerna hanterar 
frågan på olika sätt där en kommun valt att införa NATO-dagen som en 
återkommande flaggdag medan en annan kommun valt att inte flagga med 
NATO-flaggan. Huddinge kommun flaggade inte med NATO-flaggan den 4 april 
2024.  
SKR har, efter kontakt med statsheraldikern, informerat om att det inte finns några 
uttalade regler för exempelvis NATO-flaggan. Förvaltningen vill även framhålla 
att Sverige är medlem i ett antal mellanstatliga organisationer utan att Huddinge 
flaggar för dessa. Exempel på det är Nordiska rådet, OECD och Interpol.  
Mot bakgrund av ovanstående menar förvaltningen att motionen ska avslås.  

Beskrivning av ärendet 
Den 18 mars 2024 väckte Karl Henriksson (KD) en motion om att Huddinge 
kommun ska flagga med NATO-flaggan den 4 april (bilaga 1). 
Motionären menar att då Sverige inträtt som fullvärdig medlem i den 
transatlantiska försvarsorganisationen Nato utgör detta en garant för landets 
trygghet. Den 4 april 2024 fyller det nordatlantiska fördraget 75 år vilket 
motionären menar bör högtidlighållas. Mot bakgrund av detta yrkar motionären 
att Huddinge kommun framöver ska flagga med Nato-flaggan den 4 april. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

2 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2024-08-21 KS-2024/475.119 
   

Flaggregler och flaggrutiner 
Beträffande regelverk för flaggning i Sverige finns ingen uttrycklig reglering av 
flaggning med andra flaggor än staters flaggor.  
Frågan om riktlinjer för NATO-flaggning har ställts till kommuner på Södertörn 
och till SKR. Kommunerna hanterar frågan på olika sätt där en kommun valt att 
införa NATO-dagen som en återkommande flaggdag medan en annan kommun 
valt att inte flagga med NATO-flaggan. Huddinge flaggade inte med NATO-
flaggan den 4 april 2024.  
SKR har, efter kontakt med statsheraldikern, informerat om att det som 
konstaterats inte finns några uttalade regler för exempelvis NATO-flaggan. 
Däremot gavs, från statsheraldikern, uttryck för att NATO-flaggning inte är 
förenligt med ”god flaggsed”. Ett skäl till detta är att NATO, till skillnad från 
exempelvis EU och FN, i grunden är en militär organisation. Ställningstagandet 
bör dock ses som ett uttryck för en åsikt snarare än en regel, då ”god flaggsed” 
som begrepp inte finns definierat.  
Till det kan tilläggas att Sverige är medlem i ett antal mellanstatliga 
organisationer utan att Huddinge flaggar för dessa. Exempel på det är Nordiska 
rådet, OECD och Interpol.  

Förvaltningens synpunkter 
Inledningsvis kan konstateras att förvaltningens tjänsteutlåtande är daterat efter 
den föreslagna flaggdagen och att tjänsteutlåtandet därför tar fasta på yrkandet att 
Huddinge kommun ska flagga med NATO-flaggan framöver.  
Förvaltningen konstaterar att det inte finns några uttryckliga regler för flaggning 
med organisationsflaggor. Vidare kan konstateras att NATO är en av flera 
mellanstatliga organisationer som Sverige är medlem i.  
Då ingen av de mellanstatliga organisationer som Sverige är medlem i 
uppmärksammas med flaggning av Huddinge kommun menar förvaltningen att 
NATO som organisation inte kan bedömas ha en särställning bland 
organisationer. 
Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att motionen ska avslås.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
Huddinge kommun.  
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Camilla Broo 
Kommundirektör 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion väckt av Karl Henriksson (KD) - Flagga för Nato på 

Natodagen 
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